
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ
от '[о. &(. №

г. Анапа

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности, осуществляемой дошкольными образовательными 
учреждениями и общеобразовательными учреждениями на 2022 год

На основании предложений Общественного совета, подготовленных по 
результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности, осуществляемой дошкольник 
образовательными учреждениями и общеобразовательными учреждениями 
2020 год (протокол от 01.10.2021 г. № 10) и постановления Правительств 
Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457 «Об утверждении формы 
обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 
представляемого в законодательный (представительный) орган 
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана I 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качес 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы» приказываю:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности, осуществляемой дошкольными образовательными учреждениями 
на 2022 год (приложение 1).

2. Руководителям учреждений образования:
2.1. Обеспечить реализацию планов по устранению недостатков 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществлен 
образовательной деятельности, осуществляемой дошкольными 
образовательными учреждениями на 2022 год.

2.2. Предоставлять ежеквартально, начиная со 2 квартала 2022 года, в 
срок до 10 июня, до 10 сентября и 10 декабря 2022 года, сведения о принятых 



мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности.

3. Исполняющему обязанности директора МКУ ЦРО (Федоровой):
3.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 

образования в разделе «Независимая оценка качества условий осуществления 
образовательной деятельности».

3.2. Разместить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности, осуществляемой дошкольными образовательными учреждениями 
на официальным сайте для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (Ьиз.§оу.ги).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Рябоконь Н.В..

Начальник управления Л.П. Позднеева


